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Jaan Tõnissoni Seltsi 

TEGEVUSARUANNE 2020. aasta kohta 

 

Seltsi nimekirja kuulub  seisuga 31.12.2020 84 liiget.  Seltsiga liitus 2020. aastal kaks ja 
liikmeskonnast lahkus üks inimene. 

Seltsi tööd korraldab 9-liikmeline juhatus, millel on 2 auliiget. Juhatuse liikmetel on kindlad 
vastutusvaldkonnad: Krista Aru – juhatuse esimees 

Trivimi Velliste – abiesimees, koostöö teiste seltsidega; eesti keele väärtustamine;  

Ave Soeorg – sekretär; liikmemaksud ja arveldused, sisesuhtlus;  

Riina Kala – assistent; Tõnissonide sugupuu kontaktid; võimalusel matmiskohad;  

Aare Pällin – projektijuht, Tõnissoni õpiraha taaselustamine;  

Liina Kessa – Mursi talu tulevikku puudutavad küsimused; 

Epp Alatalu – projektijuht: kooliprogrammid; 

Sergei Metlev – projektijuht; 

Reimo Rehkli – kommunikatsioonijuht; kodulehekülg, FB;  

Agu-Üllar Kull – auliige, Anna Haava 7/7A hoones riigivanem Jaan Tõnissoni mälestustoa 
korraldamine;  

Harry Ahland – auliige;  

Aasta lõpus palus end juhatuseliikme kohustustest vabastada Sergei Metlev, tuues põhjuseks suure 
töökoormuse oma põhitööl. Juhatus nõustus Sergei Metlevi palvega. 

Juhatuse põhitähelepanu koondus 2020. aastal järgmistele teemadele: 

- Jaan Tõnissoni elu ja tegevust kajastavate stendide koostamine ja paigaldamine Tõnissoni 
kodumajja Tartus, A. Haava 7A majja  (kunagine Tööstuse 7);  

- Seltsi kodulehekülje uuendamine.  
- Jaan Tõnissoni elu ja tegevuse tutvustamine noortele. Noorte kaasamine seltsi tegevusse. 
- Jaan Tõnissoni nime jäädvustamine Tallinna linnaruumis. Arutelu Jaan Tõnissoni 

mälestusmärgi üle. 
- Tõnissoni sünnikodu tulevik.  

MTÜ Jaan Tõnissoni Selts kuulub 2019. aastast tulumaksusoodustusega MTÜ-de nimekirja. MTÜ Jaan 
Tõnissoni Selts ei ole käibemaksu kohuslane. 

2020. aastal mõjutasid seltsi tegevust Covid-19 levikuga seotud üleriigilised piirangud ja üldine 
epidemioloogiline olukord, mille tõttu tuli mitmed planeeritud üritused ära jätta või edasi lükata, 
nende hulgas ka kavandatud ettekandekoosolekud ja üldkoosolek.  

Juhatuse koosolekuid toimus 2020. aastal neli ( 4). 

Alustatud ja ellu viidud algatused 2020. aastal: 



- Jaan Tõnissoni kodumaja Tartus avati „Tõnissoni külalistemajana“. Seltsiliikmete (A.Kull, H.Sakkov, 
T.Velliste, K.Aru) eestvedamisel koostati ja kokkuleppel külalistemaja omanikuga paigaldati maja 
koridori stendinäitus Jaan Tõnissoni ja tema perekonna fotodega. Selgitav tekst Jaan Tõnissoni 
tegevusest on esitatud eesti ja inglise keeles. Trükitööd ja paigaldamise teostas Seridisain OÜ.     

- Seltsi kodulehe korrastamine ja uuendamine. Reimo Rehkli eestvedamisel koostati kodulehe uus 
struktuur ning korraldati infolistid, et info oleks kõikidele seltsi liikmetele kättesaadav võimalikult 
kiiresti. Ave Soeorg hoolitses listides esitatud info eest.   

- Jaan Tõnissoni mälestuse jäädvustamine Tallinna linnaruumis. Pärast mitmeid arutelusid erinevate 
võimalike ja kohtade üle, jäi seltsi juhatus peatuma võimalusel paigaldada mälestusmärk Jaan 
Tõnissonile Nunne tänavale, Tallinna kesklinnavalitsuse hoone vahetusse lähedusse. Seltsi juhatuse 
nimel koostatud taotlus mälestusmärgi püstitamiseks leidis toetust Tallinna kesklinnavanema proua 
Monika Haukanõmme poolt.  Tallinna muinsuskaitse juht hr Dubovikil oli soov, et Nunne haljakule 
tuleks ka nn Nunne väravate makett, mis oma mahult ei ole väga suur ja mõlemad, st siis Tõnissoni 
monument ja makett, mahuksid haljakule ära. 24. märtsil 2021 toimus muinsuskaitse teabekandjate 
ja linnakujunduslike projektide komisjoni istung, kus kinnitati nõusolek paigaldada Nunne haljakule 
Nunne väravate makett ja Jaan Tõnissoni monument. Nüüd peaks järgnema Kesklinna valitsuse poolt 
Nunne haljaku uue kujunduse protsessi algatamine.  

- Koolides ja koolinoortele korraldatavatest üritustest tuli Covid-19 olukorra tõttu loobuda. Tõnissoni 
elu ja tegevust tutvustavate loengute pidamine internetis ei tundunud otstarbekas ega pädev. 

- Mitmel korral ja erinevates seltskondades tõstatati küsimus, kas leiduks riigi- või omavalitsuslikku 
üksust, kes oleks huvitatud omandama, korda tegema ja kasutama Jaan Tõnissoni sünnikodu Mursil. 
Läbirääkimisi peeti TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia, mitme kutsekooli, Tartu Pallase kooliga, kuid 
tulemuseta. Õnneks on säilinud lootus, et uus omanik saab olema kultuuri- ja vastutustundlik ning 
suhtub Tõnissoni sünnikodusse täie respekti ja hoolivusega.     

 

Korraldatud üritused: 

-  Jaan Tõnissonile pühendatud mälestuspäev toimus 3. juulil 2020 Raadi kalmistul. 
Mälestuspalve luges Peetri koguduse õpetaja Ants Tooming. Jaan Tõnissonist, tema sõnumist ja 
tähendusest meie kaasajale kõnelevad Tartu linnapea Urmas Klaas, Eesti Üliõpilaste Seltsi esindajana 
seltsi vilistlane Kalmar Kurs, Postimees Grupi poolt tegevtoimetaja Kristel Kaljuvee  ja Jaan Tõnissoni 
Seltsi juhataja Krista Aru.  Musitseeris flötist ja muusikapedagoog Anneli Kuusk. 

-            Seltsiliikmetest huvilised said osaleda Postimees Grupi poolt juulis korraldatud ekskursioonil 
endise Patarei vangla ruumidesse, kus teadaolevalt lõppes Jaan Tõnissoni elutee. 

-             27. juulil käis seltsi juhatus Mursil, kohtudes Viljandi valla volikogu esimehe Helir Valdor 
Seederi, Viljandi muuseumi direktori Jaak Pihlaku ning Mursi tālu ning naabertalu esindajatega. 
Kokkulepe, milleni jõuti, näeb ette, et vald tasub Tõnissoni sünnimaja juurde juhatava mälestuskivi 
ümbruse hooldamise eest. Hooldustöid teostab aastaringselt naabertalu. Mursi talu omandamisest 
Viljandi vald, linn ega muuseum huvitatud ei ole.  

- 22. detsembril 2020 süütas Jaan Tõnissoni Selts suurmehe auks Tartus küünlad nii 
Tõnissonide perekonna hauaplatsil Raadi kalmistul kui ka Gildi tänaval Tõnissoni monumendi jalamil.  

Noortele suunatud tutvustusüritused: 



Krista Aru pidas ettekanded Jaan Tõnissonist Illuka Põhikoolis ja Alatskivi Gümnaasiumis. 

Koostöösuhted:  

Seltsil on head koostöösuhted mitme mittetulundusühinguga: Konstantin Pätsi Muuseum, Johannes 
Laidoneri Selts, Eesti Lipu Selts, Eesti Rahva Muuseumi Sõprade Selts, Vanemuise Selts jt.  

Jaan Tõnissoni Selts koos Eesti Näitlejate Liiduga esitas TÜ rahvusmõtte auhinna kandidaadiks Anu 
Lambi.  

Jaan Tõnissoni Selts kavatseb panustada senisest veelgi enam seltside omavahelisse koostöösse. Nii 
plaanitakse koos Vanemuise Seltsiga korraldada ja tähistada Karl August Hermanni 150. 
sünniaastapäeva.  

Jätkub sisuline ja toetav koostöö Postimehe Gruppi kuuluvate meediaväljaannete ja grupi 
juhatusega. 

 

Hinnang seltsi tööle 2020. aastal: jõudsalt liiguti edasi ideega püstitada Tallinna linnaruumi 
mälestusmärk Jaan Tõnissonile. Võimalik asukoht on leitud ja heaks kiidetud. Edasisteks sammudeks 
tuleb koostada tegevuskava ning eelarve. Probleemiks on seltsi liikmemaksu tasumine ja noorte 
kaasamine seltsi tegevusse.   

Eelarvega on käitutud mõistlikult ja kokkuhoidlikult, tehtud on vaid minimaalseid hädavajalikke 
kulutusi. 

 

 

Krista Aru 

Seltsi juhatuse esimees    
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 8 969 9 102  

Kokku käibevarad 8 969 9 102  

Kokku varad 8 969 9 102  

Kohustised ja netovara    

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 9 102 8 199  

Aruandeaasta tulem -133 903  

Kokku netovara 8 969 9 102  

Kokku kohustised ja netovara 8 969 9 102  
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Jaan Tõnissoni Selts 2020. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2020 2019 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 398 554 2

Annetused ja toetused 536 2 214 3

Kokku tulud 934 2 768  

Kulud    

Mitmesugused tegevuskulud -1 067 -1 865 4

Kokku kulud -1 067 -1 865  

Põhitegevuse tulem -133 903  

Aruandeaasta tulem -133 903  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2020 2019

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 398 554

Laekunud annetused ja toetused 536 2 214

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -1 067 -2 744

Kokku rahavood põhitegevusest -133 24

Kokku rahavood -133 24

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 9 102 9 078

Raha ja raha ekvivalentide muutus -133 24

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 8 969 9 102
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2018 8 199 8 199

Korrigeeritud saldo

31.12.2018
8 199 8 199

Aruandeaasta tulem 903 903

31.12.2019 9 102 9 102

Aruandeaasta tulem -133 -133

31.12.2020 8 969 8 969
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Jaan Tõnissoni Seltsi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Finantssaruandluse

standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja

antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassa ja arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena liikmete vastu kajastatakse Seltsi liikmetelt laekumata nõudeid liikmemaksu osas.

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte põhitegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud

soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus

laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende

väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina., arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem

alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad

algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel

kohustistelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõttel

pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. 

Annetused ja toetused

Tegevuse sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna kui

- sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja

- sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud

Kui kättesaadud finantseerimise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse finantseerimine lühi- või pikaajalise kohustusena.

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses. Vara soetamiseks saadud

sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui 

- sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja

- sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud

Mitterahalisel sihtfinantseerimisel võetakse saadud vara bilansis arvele tema õiglases väärtuses.  Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel

perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal

sihtfinantseerimine aset leidis.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja

kulude vastavuse printsiibist lähtudes . Liikmemaksude kajastamisel tuluna on võetud arvesse ka seda, kas laekumine selles perioodis on

tegelikult kindel.

Seotud osapooled
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Jaan Tõnissoni Seltsi aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks ühingu liikmeid ja ühingu juhatuse liikmed.

Rahavoogude aruanne on koostatud otse meetodil. Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist

mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või

varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Lisa 2 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2020 2019

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 398 554

Kokku liikmetelt saadud tasud 398 554

Lisa 3 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2020 2019

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 536 2 214

Kokku annetused ja toetused 536 2 214

Mittesihtotsatarbeliste annetuste ja toetustena on kajastatud eraisikute annetused ühingule.

Lisa 4 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2020 2019

Mitmesugused bürookulud 85 0

Ürituste korraldamine, reklaam 816 1 687

Raamatupidamisteenused 81 95

Pangateenused, riigilõivud 0 7

Veebileht 85 76

Kokku mitmesugused tegevuskulud 1 067 1 865

Lisa 5 Tööjõukulud
(eurodes)

Aruandeperioodil palgaline tööjõud puudus
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Lisa 6 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2020 31.12.2019

Füüsilisest isikust liikmete arv 83 83

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale tasusid ei arvestatud ega muid soodustusi ei tehtud.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 29.04.2021

Jaan Tõnissoni Selts (registrikood: 80366790) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

AVE SOEORG Juhatuse liige 29.04.2021

Resolutsioon: Esitan Jaan Tõnissoni Seltsi majandusaasta 2020 aruande.



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Vaba aja veetmise, meelelahutuse ja kultuurilise

tegevusega või huvialadega seotud ühendused ning

huviklubid

94995 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

E-posti aadress ave.soeorg@gmail.com


